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TOMADAS/ LAB. DE INFORMÁTICA 24  2000 W

16 A
4

AR COND. 2/ LAB DE INFORMÁTICA27   2900 W

16 A
4

ILUMINAÇÃO/ LAB. DE INFORMÁTICA 25   324 W

10 A
2.5

Reserva56      0 W

10 A
2.5

AR COND. 1/ LAB DE INFORMÁTICA 26  2900 W

16 A
4

Reserva57      0 W

10 A
2.5

Potência instalada (W)
R   2900
S   2324
T   2900
Total   8124

DPS
275 V - 80 KA

3#4(4)4mm²
Conduto 100x100

16 A

Verde

QD1 16 A
3 kA

4

DPS
4x275 V - 80 KA

16 A
3 kA

4

(2000 W)
S

24 (TOMADAS/ LAB. DE INFORMÁTICA)

10 A
3 kA

2.5

(324 W)
S

25 (ILUMINAÇÃO/ LAB. DE INFORMÁTICA)

16 A
3 kA

4

(2900 W)
R

26 (AR COND. 1/ LAB DE INFORMÁTICA)

16 A
3 kA

4

(2900 W)
T

27 (AR COND. 2/ LAB DE INFORMÁTICA)

10 A
3 kA

2.5

(0 W)
R
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10 A
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(0 W)
R
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TOMADAS/ SALAS LADO B 61  3200 W

20 A
4

ILUMINAÇÃO/ SALAS LADO C64   1728 W

10 A
2.5

ILUMINAÇÃO/ SALAS LADO B 62  1728 W

10 A
4

Reserva67      0 W

10 A
2.5

TOMADAS/ SALAS LADO C 63  2600 W

16 A
4

Reserva68      0 W

10 A
2.5

Potência instalada (W)
R   3456
S   3200
T   2600
Total   9256

DPS
275 V - 80 KA

3#6(6)6mm²
Conduto 100x100

20 A

Verde

QD1 20 A
4.5 kA

6

DPS
4x275 V - 80 KA

20 A
3 kA

4

(3200 W)
S

61 (TOMADAS/ SALAS LADO B)

10 A
3 kA

4

(1728 W)
R

62 (ILUMINAÇÃO/ SALAS LADO B)

16 A
3 kA

4

(2600 W)
T

63 (TOMADAS/ SALAS LADO C)

10 A
3 kA

2.5

(1728 W)
R

64 (ILUMINAÇÃO/ SALAS LADO C)

10 A
3 kA

2.5

(0 W)
R

67 (Reserva)

10 A
3 kA

2.5

(0 W)
R

68 (Reserva)
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POLARIZAÇÃO DAS TOMADAS DE LÓGICA RJ-45

VISTA LATERAL
VISTA SUPERIOR

LADO SUPERIOR

(EIA/TIA-568/A)
POLARIZAÇÃO

PAR 2

PAR 2 - BRANCO/LARANJA

PAR 4 - BRANCO/MARROM

PAR 1 - BRANCO/AZUL

(BR/LR)

PAR 4
(BR/MR)

(BR/AZ)

(BR/VD)

PAR 1

PAR 3

PAR 3 - BRANCO/VERDE

HUB/SWITCH

CABO UTP CAT-6e

DIAGRAMA DO LÓGICO

CAMERA

DE CABEAMENTO ESTRUTURADO

CORDÃO EXTRA-FLEXÍVEL
COM 4 PARES (NÍVEL 5)

CONECTA AO PATCH PANEL

PATCH CORDs PARA CONEXÕES NO RACK

CONECTOR TIPO RJ-45
DE 8 VIAS (CAT. 6)

CONECTA AO HUB

CONECTOR TIPO RJ-45
DE 8 VIAS (CAT. 6)

PONTO DE CAB. EST.

ELETRODUTO PVC EMBUTIDO

PAREDE

PONTO DE CAB. EST.

Legenda de condutos

Cabeamento

Teto

Média

Baixa

Piso

Legenda das indicações
RJ45(1) Pontos de cabeamento - RJ 45 - 1 módulo - baixa
RJ45(1) Pontos de cabeamento - RJ 45 - 1 módulo - média
CTR Cotovelo reto 90° - 19x38mm
10U Caixa padrão 19" - porta acrílico cristal - 10U x 470mm

Legenda

PC Caixa padrão

Cotovelo reto 90°
Curva 90°

PC Ponto de consolidação

Saída dupla para eletroduto
Saída horizontal para eletroduto
Tomada RJ45  a 1,10m do piso
Tomada RJ45 a 0,30m do piso
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